

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش خبر داد:

## آزاد سازی ۲۱ هکتار از سواحل جزیره کیش



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش گفت که تاکنون ۲۱ هکتار از سواحل جزیره کیش آزادسازی شده‌اند و این کار همچنان تداوم خواهد یافت.

ابوالفضل طیبی در جمع خبرنگاران، با اشاره به اقدامات انجام گرفته در رابطه با سواحل کیش گفت: در خصوص سواحل از دو منظر باید صحبت کرد؛ یکی در رابطه با زیباسازی و پاکسازی و پاکیزگی سواحل است که تمام تلاش ما بر این بوده تا وضعیت خوبی از این نظر برای کیشوندان و گردشگران فراهم کنیم. بحث بعدی در رابطه با آزادسازی سواحل است که در یک محور ۱۳ هکتار زمین و در دو محور بعدی هر کدام ۴ هکتار از سواحل آزاد شده‌اند و نقاط دیگری نیز در دست بررسی و اقدام است.

وی ابراز امیدواری کرد که آزادسازی سواحل برای سالها مغفول مانده بود اما با تأییدی که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش دارد، تداوم پیدا کرده و امیدوارم در همین دوره حل و فصل شود. طیبی که در حاشیه مراسم افتتاح طرح آبرسانی به روستای باغ صحت می کرد، همچنین خاطر نشان کرد، در موضوع خدمت‌رسانی به کیشوندان قائل به این هستیم که نباید تفاوتی وجود داشته باشد و به صورت مساوی برای همه توزیع شود، ولی در برخی موارد نیاز به مشارکت بیشتر کیشوندان نیز هستیم.

با حکم مشاور رییس جمهور؛

## محمد علی و کیلی سرپرست معاونت فرهنگی و گردشگری مناطق آزاد شد



**اقتصاد کیش** - مشاور رییس جمهور و دبیر شوراهای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سرپرست معاونت فرهنگی، گردشگری و صنایع خلاق، این دبیرخانه را منصوب کرد. به گزارش اقتصاد کیش، مرضی بانک در حکمی (محمد علی و کیلی) را به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی، گردشگری و صنایع خلاق دبیرخانه شوراهای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد. مرضی بانک در این حکم آورده است: جناب آقای محمد علی و کیلی با عنایت به سوابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ عنوان «سرپرست

معاونت فرهنگی، گردشگری و صنایع خلاق» منصوب می‌شود. توسعه فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در چارچوب منشور فرهنگی و اجتماعی مصوب هیأت محترم وزیران، هماهنگی برنامه های سازمان های مناطق در حوزه مأموریت های آن معاونت، پیگیری برای تحقق سیاست های شوراهای عالی و برنامه های مصوب سازمان ها از مهمترین وظایف آن معاونت محسوب می شود.

امید است با استعانت از خداوند متعال و همکاری سایر معاونین دبیرخانه و مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در انجام مأموریت های محوله موفق و مؤید باشید. محمد علی و کیلی دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس در رشته علوم سیاسی است. از مهمترین سوابق اجرایی وی می توان به «نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی»، «سرپرست نهاد رهبری در دانشگاه های خوزستان»، «مدیریت فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه های کشور از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۵ اشاره کرد. پیش از این، «محمدرضا ستمی» معاونت فرهنگی، گردشگری و صنایع خلاق دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را بر عهده داشت.

وزارت اقتصاد در گزارشی اعلام کرد:

## ۳۷ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در مناطق ویژه اقتصادی



**اقتصاد کیش** - عملکرد مناطق ویژه اقتصادی نشان می دهد، در سال ۹۸ بالغ بر ۳۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی محقق شده است.

عملکرد مناطق ویژه اقتصادی نشان می دهد، سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری های داخلی ریالی توسط بخش خصوصی تحقق یافته است. وزارت اقتصاد در گزارشی اعلام کرد: سال گذشته در مناطق ویژه اقتصادی نزدیک به ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری داخلی ارزی نیز تحقق یافته است که با نگاه ایجابی به عملکرد سالیانه گذشته این مناطق، مشخص می شود که روند سرمایه گذاری داخلی مطلوب بوده است. در این بخش ۱۷۳ درصد رشد نسبت به سال قبل را شاهد هستیم.

همچنین طی سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی مجموع بیش از ۳۷ میلیون دلار به صورت مستقیم، سرمایه گذاری های خارجی محقق شده است، اما مقایسه عملکرد در این بخش نشان از کاهش چشم گیر سرمایه گذاری خارجی نسبت به سنوات گذشته (به ویژه سال ۱۳۹۶) دارد زیرا اجرای پروژه های مربوط از شرایط و وضعیت تحریم ها به ویژه حوزه مالی و بانکی تأثیر جدی پذیرفته است. طی سال ۱۳۹۸ ارزش مجموع صادرات کالاهای تولیدی مناطق ویژه اقتصادی به خارج از کشور حدود ۱۳۵ میلیارد دلار است، همچنین صادرات تولیدات این مناطق در سال ۱۳۹۷ بیش از ۱۶۵ میلیارد دلار بوده است.

با بررسی روند صادرات به نظر می رسد این روند (کاهش) ۲۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۷ و کاهش ۲۸ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۶) تا توجه به شرایط منطقه و تحریم ها در حوزه پولی و بانکی بوده است. ارزش کل واردات کالا با هدف تولید، مصرف و عرضه در مناطق ویژه اقتصادی برای صنایع، تولید کنندگان، فعالان اقتصادی و ... طی سال ۱۳۹۸ حدود ۲۹ میلیارد دلار بوده است و مجموع واردات طی سال ۱۳۹۷ به این مناطق نیز بیش از ۴۵ میلیارد دلار بوده که اکثر اشامل مواد اولیه، تجهیزات و ماشین آلات تولیدی واحدهای صنعتی فعال در مناطق ویژه بوده است. بررسی واردات طی سنوات گذشته روندی کاهش را نشان می دهد. تعداد شاغلان فعال در مناطق ویژه اقتصادی تا پایان سال ۱۳۹۸ به بیش از ۲۰۵ هزار نفر رسیده است که در مقایسه با سالهای ۹۶ و ۹۷ حدود ۱۷ درصد افزایش داشته است.

سال گذشته تعداد واحدهای تولیدی -صنعتی فعال در مناطق ویژه کشور به ۵۹۹ واحد رسیده است که حدود ۳ درصد نسبت به سال ۱۳۹۷ و حدود ۱۳ درصد نسبت به سال ۱۳۹۶ رشد داشته است. علاوه بر واحدهای تولیدی صنعتی مذکور، واحدهای دیگری نیز در بخش خدمات و بازرگانی در این مناطق مشغول فعالیت هستند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس:

## هفته دفاع مقدس، یاد آور برجسته ترین افتخارات دلاورانه ایرانیان در صیانت از مرزهای میهن اسلامی است



**اقتصاد کیش** - دکتر غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی آغاز هفته دفاع مقدس را تبریک گفتند. وی در این پیام آورده است: آغاز هفته دفاع مقدس و گرامی داشت روزهای غرور آفرین حراست از مرزهای میهن اسلامی را به ساکنان و گردشگران عزیز جزیره زیبای کیش تبریک و تهنیت عرض می کنم. وی افزود: همزمانی آغاز سال تحصیلی با هفته شکوهمند دفاع مقدس «تقارنی نیکوست که فضای آموزشی و تعلیم و تربیت را به یاد و خاطر شهیدان، ممتبرک ساخته و آینده سازان کشور را به پاسداری از حرمت خون شهیدان در سگر علم و دانش پایبند تر میکند.

بی تردید هفته دفاع مقدس، یاد آور برجسته ترین افتخارات و جان فشانی های دلاورانه ایرانیان سراسر افراز در صیانت از مرزهای آبی و خاکی میهن اسلامی است، حماسه مقاومت ملتی که زمند گانش با مجاهدت کم نظیر در راه دفاع از کین مکتب انقلاب و میهن اسلامی قله های بلند ایثار و ششرف را در نور دیده و مختصر به انجام وظیفه شرعی و حفاظت از کشور و دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شدند.

این روزنامه در خشان استقامت و پایداری و باورهای

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

## افزایش ۲۰ درصدی صادرات کالاهای تولیدی از منطقه آزاد کیش



**اقتصاد کیش** - صادرات کالاهای تولیدی منطقه آزاد کیش در ۵ ماهه نخست سال جاری به میزان ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه ۲۰ درصد افزایش داشته است

به گزارش اقتصاد کیش، محمود دشتی مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد کیش از افزایش ۲۰ درصدی صادرات کالاهای تولیدی این منطقه در سال جاری به مقصد های سرزمین اصلی، مناطق آزاد و خارج از کشور خبر داد و گفت: سود بازرگانی «واردات از منطقه به سرزمین اصلی» طبق مصوبه هیئت وزیران تا سقف ۱۵ درصد کاهش می یابد که به منابع حاصل از آن برای طرح های عمرانی و زیر ساختی و همچنین ایجاد اشتغال در این منطقه هزینه می شود که ارزش این کالاها در ۵ ماهه نخست سال جاری ۵ میلیون و ۵۶۰ هزار دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته که ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بوده، ۵۵ درصد کاهش داشته است.

دشتی افزود: ارزش کالاهای ترانزیتی از این منطقه به سرزمین اصلی، مناطق آزاد و خارج از کشور در ۵ ماهه نخست سال جاری ۳۰۰ هزار دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده، ۵۶ درصد کاهش داشته است. وی در بخش کالاهای صادرات مجدد از منطقه آزاد کیش اظهار داشت: ارزش آنها در ۵ ماهه نخست سال جاری ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته که ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار بوده، ۲۸۹ درصد کاهش را نشان می دهد.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه خاطر نشان کرد: در مجموع میزان کالاهای خروجی از این منطقه تحت رويه های ترانزیت، صادرات مجدد و مرجوعی در ۵ ماهه نخست سال جاری ۵۴ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۸۱ میلیون دلار بود، ۵۰ درصد کاهش داشته است.

محمود دشتی در خصوص آمار کالاهای وارداتی از خارج کشور به این منطقه طی ۵ ماهه نخست سال جاری گفت: ارزش کالاهای تجاری ۱۳ میلیون و ۵۲۲ هزار دلار بوده که نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته ۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار بوده که ۵۷ درصد کاهش داشته و همچنین عوارض دریافتی از کالاهای تجاری در این مدت ۱ میلیارد و ۸۹۵ میلیون تومان بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۲۶ میلیون تومان بوده به میزان ۸۰ درصد افزایش یافته است و علت این افزایش تغییر تعرفه های عوارض گمرکی از ۱۵ درصد به ۵ بوده که این تغییرات بر اساس ماده ۸ دستور العمل و روش اجرای آئین نامه اخذ عوارض قانون مناطق آزاد

و در بخش مواد اولیه و ماشین آلات شرکت های تولیدی منطقه آزاد کیش افزود: میزان واردات شرکت های تولیدی و شرکت های نفتی که دارای مجوز فعالیت اقتصادی صنعتی و تولیدی هستند در ۵ ماهه نخست سال جاری ۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱۷ میلیون و ۶۲۶ هزار دلار بود، ۱۲ درصد کاهش یافته است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص رفع موانع موجود در واردات کالاهایی که به صورت قانونی در گمرک کیش ترخیص و پس از ورود به بند چسارک، آنتاب مورد بررسی مجدد قرار می گیرند این امر موجب نارضایتی صاحبان این قبیل کالاها و معطلی ۱۳۱۶ ماهه و انجام هزینه های مضاعف و افزایش قیمت تمام شده کالاها می شود و فعلا ن اقتصادی شرکت های تولیدی را به خارج از منطقه هدایت می کند خاطر نشان کرد: ضروری است در این خصوص تدابیر اندیشیده شود و به برگزاری جلسه ای با حضور فرماندهی ناجا، گمرک جمهوری اسلامی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی مشکلات

احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس خطاب به مدیران منطقه آزاد قشم:

## آمار دروغ به مردم ندهید!



**اقتصاد کیش** - پروژه رنگ فیبر نوری جزایر قشم، کیش و خارک با حضور آذری جهرمی وزیر ارتباطات و معاونین وزیر، دکتر همتی استاندار، مدیر عامل منطقه آزاد قشم و سایر مسئولین استانی افتتاح شد

**به گزارش اقتصاد کیش** در ابتدای آئین افتتاحیه این پروژه، معاون منطقه آزاد قشم به ارائه آماری از عملکرد این سازمان پرداخت که با حضور احمد مرادی در پشت تریبون این آمار مورد اعتراض قرار گرفت و دروغ خوانده شد.

احمد مرادی خطاب به میهمانان این آئین گفت: قصد صحبت در این مراسم را نداشتم اما مسئولین منطقه آزاد آماری از عملکرد دشان در قشم اعلام کردند که اگر سکوت کنم و پاسخ برخی موارد را بیعنوان نماینده مردم ندهم به مردمی که به بنده اعتماد کردند جفا کرده ام و حق مردم به گردنم خواهد ماند. آقایان اعلام کردند نرخ بیکاری در جزیره قشم به ۲۴ درصد رسیده است، اگر مسئولین منطقه آزاد از بیکاری جوانان قسمی اطلاع ندانند باید عرض کنم هر کسی چنین ترخی برای بیکاری در قشم داده هم اشتباه کرده، هم بیجا کرده و هم غلط کرده.

اگر آقایان به این آمار دروغ اعتقاد دارند از فردای فردا در همین جزیره به مدیران منطقه آزاد معرفی کنم که با تحصیلات عالی به از بهترین دانشگاهها مشغول بقالی و مسافرتی هستند.

وی افزود: مدیران منطقه آزاد خوشان را با مدیران قبل از خود مقایسه می کنند. جرات کنید خودتان را با منطقه آزاد جلی عمل امارات یا سایر مناطق آزاد دنیا مقایسه کنید. آنقدر فقیر و بدبختی در مناطق آزاد وجود دارد که مجلس تصویب کرده است، یک درصد از درآمد مناطق آزاد صرف کمیته امداد و بهزیستی این مناطق گردد. هر مدبری که کفایتی که مسبب این وضعیت است باید هم در این دنیا و هم در آخرت پاسخگو باشد.

احمد مرادی خطاب به وزیر ارتباطات گفت: خواهش میکنم بازدید می هم از شهرک صنعتی طولا داشته باشید که به خانه ارواح تبدیل شده است، هر سرمایه گذاری آمد، بشیمان و بدبخت شد و رفت.

مرادی اضافه کرد: برای آب این روستا بارها با وزیر نیرو جلسه گرفتم و پیگیری کردم تا بالاخره مشکل حل شد، حالا منطقه آزاد شکایت کرده و شرکت آب و فاضلاب استان را به پرداخت هفت هشت میلیارد تومان پول آب توزیع شده میان مردم محکوم کرده است.

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: چند روز قبل به اتفاق استاندار هرمزگان در دفتر وزیر میراث فرهنگی همین دولت بودیم، آقای موسان از فرصت سوزی در منطقه آزاد قشم افسوس می خورد. نمایانم چه عزمی وجود دارد که در استفاده از این فرصت‌هایی لیاقت باشیم مرادی گفت: مردم جزیره قشم بالاترین رای را به روحانی دادند، بروید در روستاهای جزیره دوری بزنید، یاد درد دل مردم بنشینید و ببینید مردم بومی جزیره قشم با چه فقر و فلاکتی زندگی میکنند.

پس از اعتراض مرادی، آذری جهرمی وزیر ارتباطات نیز با حضور در پشت تریبون گفت: آقای مرادی بیعنوان نماینده مردم به درستی به وظایف خودشان عمل میکنند و در جلساتی حتی نسبت به بنده هم گاه عتاب و خطاب داشته اند. وظیفه نماینده هم بیان مسائل مردم است لذا از آقای مومنی مدیر عامل منطقه آزاد کیش درخواست دارم موارد مطرح شده توسط آقای مرادی را مورد بررسی و بازرسی قرار دهند.

## توسعه همکاری های علمی بین المللی منطقه آزاد کیش با دانشگاه های جهان



**اقتصاد کیش** - سازمان منطقه آزاد کیش و پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران، افزایش تعاملات علمی بین المللی با دیگر کشورها را در دستور کار قرار می دهند.

به گزارش اقتصاد کیش، این جلسه با هدف گسترش فعالیت های بین المللی در حوزه های مختلف علمی، پژوهشی و آموزشی با حضور محمدرضا رضائیان رئیس اداره امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش و مسئولان اداره همکاری های بین المللی پردیس کیش دانشگاه تهران برگزار شد.

در این نشست پس از تشریح رویکرد و عملکرد مثبت سازمان منطقه آزاد کیش در زمینه فعالیت های حوزه بین الملل، ایجاد ارتباط موثر با اتاق های بازرگانی بین المللی، انجمن های دولتی، سفرا، رسانه های خارجی و وزارت امور خارجه به عنوان فعالیت هایی که در اولویت کاری اداره امور بین الملل سازمان قرار دارد مورد بررسی قرار گرفت و عنوان شد که این موضوعات زمینه ارتباطات، تبلیغات و اطلاع رسانی موثر با پردیس دانشگاه تهران در سطح بین المللی را فراهم می کند.

در ادامه، پیشنهاد تشکیل کار گروهی با حضور نمایندگان سازمان منطقه آزاد کیش و دانشگاه های بین المللی مستقر در سطح جزیره کیش به منظور دستیابی به اهداف بزرگ بین المللی مورد نظر، از سوی محمدرضا رضائیان رئیس اداره امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد.

همچنین محمد معترف حداد مشاور امور بین الملل پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران، ارتباطات علمی آموزشی و جذب دانشجوی خارجی، برگزاری مشترک سمینارها و کارگاههای بین المللی و فعالیت های مدرسه کسب و کار پردیس کیش را خواستار شد و افزود: این موضوعات محورهای اصلی فعالیت های بین المللی است که زمینه های همکاری و فعالیت های گسترده سازمان منطقه آزاد کیش با پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران را موجب می شود.

## جان باختن دختر جوان در سانحه رانندگی در کیش

**اقتصاد کیش** - رئیس پلیس راهور کیش از جان باختن یک دختر جوان در سانحه رانندگی در کیش خبر داد.

سرگرد بهرام ایمانی نسب، افزود: حوالی ساعت ۴ بامداد پس از وقوع تصادف خودروی مردا که از میدان فارو به سمت نوبناب در حال تردد بود پس از کنترل نشدن خودرو توسط راننده با برخورد به بلوار کنار جاده واژگون شد و متأسفانه دختر ۱۸ ساله ای در این سانحه رانندگی جان باخت.

وی افزود: با بررسی صحنه تصادف توسط مأموران راهنمایی و رانندگی، راننده به همراه ۴ نفر سرنشین که قصد برگزاری جشن تولد در کنار ساحل را داشتند به علت سرعت مجاز ناشی از خطای انسانی در کنترل خودرو، عدم بستن کمربند ایمنی، این سانحه به وقوع پیوسته و با وارد شدن ضربه سنگین به سر و گردن یک نفر از سرنشینان، وی جان خود را از دست داد.

سرگرد ایمانی با اشاره به اینکه عواقب منفی رخدادهای نادر بسیار به سرعت وابسته است، افزود: عبارات من هیچ کاری نمی توانستم انجام دهم، توضیحی برای رفع مسئولیت در قبال جان خود و عزیزان مان نیست.

رئیس پلیس راهور کیش رعایت قوانین و مقررات رانندگی، از مهم ترین شاخصه های توسعه ایمنی و نشانه فرهنگ بالای ملی است که می طلبد همه شهروندان به این قوانین که برای ایمنی خود است احترام بگذارند.

## جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش به نشانی زیر مراجعه نمایید



**EGHTESAD-KISH.IR**

## جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید

**EGHTESAD-KISH.IR**

